

*Thanh Hóa, ngày 17 tháng 7 năm 2020*

\*

Số *118* -KH/ĐUK

## **KẾ HOẠCH**

### **Tuyên truyền Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025**

-----

Thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Kế hoạch số 177-KH/TU, ngày 15/11/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 như sau:

#### **A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Góp phần tổ chức thành công Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XX, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX nhiệm kỳ 2020 - 2025, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; thông qua công tác tuyên truyền giúp cán bộ, đảng viên nâng cao nhận thức về những quan điểm, chủ trương, định hướng lớn của Đảng, nhằm tiếp tục kiên định mục tiêu độc lập dân tộc, chủ nghĩa xã hội.

2. Tạo khí thế thi đua sôi nổi, cổ vũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trước, trong và sau Đại hội đảng bộ các cấp. Phản ánh sinh động thành tựu của Đảng bộ Khối nhiệm kỳ 2015 - 2020.

3. Công tác tuyên truyền Đại hội và các hoạt động tuyên truyền cần được thực hiện một cách trang nghiêm, thống nhất, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện của cơ quan, doanh nghiệp, bảo đảm nguyên tắc, quy định của Đảng.

#### **B. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN**

##### **I. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN**

- Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, các yêu cầu, nội dung quan trọng của Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Tuyên truyền các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội XIII của Đảng.

- Tuyên truyền kết quả thực hiện nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2015 - 2020; việc đóng góp ý kiến vào đánh giá tổng kết, những bài học kinh nghiệm trong việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XIX; mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Tuyên truyền các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng đại hội, tạo không khí phấn khởi, tin tưởng trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động.

- Tuyên truyền kết quả Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

## II. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

### 1. Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc

1, Treo cờ, băng zon, khẩu hiệu và thực hiện nhiệm vụ công tác tuyên truyền theo Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối.

2, Các Đảng bộ chuẩn bị bài viết đăng trên Báo Thanh Hóa: Bệnh viện Đa khoa tỉnh; Viễn thông Thanh Hóa và Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

3, Các Đảng bộ cơ sở chuẩn bị Pano ảnh trưng bày tại Đại hội (*kích thước PANO: Dài 2,5m; rộng 1,5m; chân đế cao 0,5m*).

- + Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- + Trường Cao đẳng Y tế;
- + Bệnh viện Đa khoa tỉnh;
- + Cục Thuế;
- + Sở Giao thông Vận tải;
- + Tỉnh đoàn;
- + Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;
- + Công ty Xăng dầu Thanh Hóa;
- + Viễn thông Thanh Hóa,
- + Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Thanh Hóa.
- + Sở Công thương;
- + Sở Khoa học và Công Nghệ;
- + Sở VH-TT&DL;
- + Cục Quản lý thị trường;
- + BQL Khu KTNS và các KCN tỉnh;
- + Công ty Điện Lực Thanh Hóa;
- + Công ty CP Xi măng Bỉm Sơn;



- + Bưu Điện tỉnh Thanh Hóa;
- + Công ty CP Mía Đường Lam Sơn;

## **2. Các tổ chức chính trị - xã hội trực thuộc**

- Đoàn Thanh niên Khối chủ trì chuẩn bị Đoàn Đại biểu chúc mừng Đại hội gồm 21 người, trong đó: đoàn viên thanh niên 10 đồng chí, hội viên hội cựu chiến binh 5 đồng chí, đoàn viên công đoàn 6 đồng chí (nam là 11 đồng chí, nữ 10 đồng chí); Đội trống của Nhà Văn hóa thiếu nhi Thành phố Thanh Hóa.

- Trang phục: Đoàn TN, Hội CCB mặc đồng phục của Đoàn, Hội. Công đoàn viên chức: Nam mặc đồng phục của Công đoàn; nữ mặc áo dài truyền thống.

- Chuẩn bị bài phát biểu chào mừng và chọn nữ đoàn viên đọc bài chào mừng Đại hội; 01 lẵng hoa chúc mừng Đại hội.

- Đoàn Thanh niên, Hội Cựu chiến binh Khối và Công đoàn viên chức tỉnh: Mỗi đơn vị chuẩn bị 02 pano ảnh trưng bày tại Đại hội (*kích thước PANO: Dài 2,5m; rộng 1,5m; chân đế cao 0,5m*).

## **3. Tuyên truyền tại Hội trường lớn 25B**

### **3.1. Trong Hội trường:**

- Khẩu hiệu phía trên cùng, chính giữa hội trường, nhìn từ dưới lên:

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM QUANG VINH MUÔN NĂM!**

- Khẩu hiệu hai bên phía trong hội trường:

+ Bên trái:

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM - NGƯỜI LÃNH ĐẠO, TỔ CHỨC MỌI THẮNG LỢI CỦA CÁCH MẠNG VIỆT NAM!**

+ Bên phải:

**QUYẾT TÂM THỰC HIỆN THẮNG LỢI NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH LẦN THỨ XX, NHIỆM KỲ 2020 - 2025!**

### **3.2. Ngoài Hội trường:**

#### **1, Tiền sảnh Hội trường:**

+ Treo khẩu hiệu:

**NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG CÁC ĐẠI BIỂU VỀ DỰ ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH LẦN THỨ XX, NHIỆM KỲ 2020 - 2025!**

+ PANO Danh sách đại biểu dự Đại hội Đảng bộ Khối.

#### **2, Trang trí xung quanh Hội trường:**

+ Cắm 2 dãy hồng kỳ từ ngoài cổng vào đến tiền sảnh, dự kiến khoảng cách giữa 2 cờ là 5 mét. Tổng cộng cắm 40 hồng kỳ.

+ Tại bồn hoa phía trước Hội trường: Trang trí lồng cờ.



### 3, Hành lang hội trường (2 bên cánh gà):

Trung bày khoảng 30 pano ảnh về các hoạt động nổi bật của các đơn vị và đoàn thể trực thuộc Đảng ủy Khối, xếp theo các Cụm thi đua.

### 4, Dọc hành lang lên xuống và đường dẫn vào Hội trường:

Treo cờ phướn hoặc pano vải bạt có in búa liềm, sao vàng năm cánh và các câu khẩu hiệu tuyên truyền Đại hội.

### 5, Treo khẩu hiệu tuyên truyền trước Cổng 25B (Trên Quốc lộ 1A)

- Phía Nam Cổng 25B chiều đường từ Nam ra Bắc:

**NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH LẦN THỨ XX, NHIỆM KỲ 2020 - 2025!**

- Phía Bắc Cổng 25B chiều đường từ Bắc vào Nam:

**THƯỜNG XUYÊN HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH!**

## 4. Tại Cơ quan Đảng ủy Khối

### 4.1. Cổng và tiền sảnh cơ quan:

- Thay mới các loại cờ hiện có; treo 2 câu khẩu hiệu tuyên truyền (kích thước dài 10m, rộng 2,5-3 m):

+ **NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH LẦN THỨ XX, NHIỆM KỲ 2020 - 2025!**

+ **QUYẾT TÂM THỰC HIỆN THẮNG LỢI NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẢNG CÁC CẤP, NHIỆM KỲ 2020 - 2025!**

### 4.2. Đường Hà Văn Mao:

- Cắm hồng kỳ hai bên đường Hà Văn Mao, cách 5m cắm một cờ, tổng 100 cờ.

- Treo 2 khẩu hiệu hành động tại điểm đầu và điểm cuối tuyến đường:

+ **ĐẢNG BỘ VÀ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH QUYẾT TÂM THỰC HIỆN THẮNG LỢI NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ LẦN THỨ XX, NHIỆM KỲ 2020 - 2025!**

+ **NÂNG CAO NĂNG LỰC LÃNH ĐẠO VÀ SỨC CHIẾN ĐẤU CỦA ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH, THỰC HIỆN THẮNG LỢI NHIỆM VỤ CHÍNH TRỊ, GÓP PHẦN XÂY DỰNG THANH HÓA THÀNH TỈNH KIỂU MẪU!**

- PANO tuyên truyền trước cổng Cơ quan Đảng ủy Khối.

## 5. Trang Thông tin điện tử của Đảng bộ Khối

- Lập pano trên Trang Thông tin điện tử Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh, nội dung: **HƯỚNG TỚI ĐẠI HỘI ĐẢNG CÁC CẤP NHIỆM KỲ 2020 - 2025.**



- Đăng tải lên Trang Thông tin điện tử các loại tài liệu: Dự thảo báo cáo chính trị; báo cáo tổng hợp các ý kiến góp ý vào Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX và Văn kiện Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII; kế hoạch tuyên truyền Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh, lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

### **6. Báo Thanh Hóa và Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh**

- Báo Thanh Hóa: Xây dựng chuyên trang về Đại hội Đảng bộ Khối, gồm có 4 bài viết, trong đó: 01 bài của đồng chí Bí thư Đảng ủy Khối, 03 bài viết của cấp ủy cơ sở (*phát hành ngày Khai mạc Đại hội chính thức*).

- Đài Phát thanh và Truyền hình: Xây dựng 2 phóng sự, gồm 1 phóng sự dài 10 phút phát trước Đại hội và phóng sự ngắn về các hoạt động của Đảng bộ Khối trong 5 năm qua.

### **7. Văn nghệ thực hiện nghi lễ Chào cờ**

Đội văn nghệ của Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch. Nhạc sống và hát trực tiếp tại Đại hội.

## **III. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN**

1, Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025!

2, Chào mừng Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!

3, Chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025!

4, Thường xuyên học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

5, Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

6, Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam!

7, Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

8, Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

9, Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại.

10, Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

## **IV. THỜI GIAN, KINH PHÍ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Thời gian triển khai**

Ban Tuyên giáo cùng với các tập thể có liên quan chỉ đạo và tổ chức thực hiện việc trang trí khánh tiết phục vụ Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025. Dự kiến thời gian thực hiện:



- Trang trí tại Cơ quan Đảng ủy Khối từ ngày 25/7 đến hết ngày 15/8/2020;
- Trang trí tại tuyến đường Hà Văn Mao từ ngày 20/7 đến hết ngày 15/8/2020;
- Trang trí tại cơ sở từ ngày 20/7 đến hết ngày 15/8/2020.
- Trang trí tại Hội trường 25B xong trước Đại hội trừ bị 01 ngày.
- Tuyên truyền trên Báo, Đài trước diễn ra Đại hội 01 ngày.
- Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của Đảng bộ Khối, các cơ quan, doanh nghiệp, đoàn thể từ 20/7/2020.

## **2. Kinh phí thực hiện**

Văn phòng có trách nhiệm xây dựng dự toán kinh phí, báo cáo Thường trực phê duyệt và tổ chức thực hiện kế hoạch bảo đảm chu đáo, tiết kiệm

## **3. Tổ chức thực hiện**

1, Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối chịu trách nhiệm theo dõi, thực hiện Kế hoạch đã được phê duyệt, kịp thời báo cáo Thường trực Đảng ủy Khối; xây dựng, thiết kế pano, áp phích trước tiền sảnh Hội trường 25B; liên hệ với Đảng ủy Sở Văn hóa Thể dục Thể thao mượn hồng kỳ để trang trí; cử cán bộ theo dõi, đôn đốc việc trang trí tuyên truyền theo Kế hoạch, các pano ảnh tập kết tại Hội trường 25B trước Đại hội 02 ngày.

2, Văn phòng Đảng ủy Khối đảm bảo các điều kiện về tài chính, phương tiện, cơ sở vật chất để công tác tuyên truyền đạt kết quả cao nhất; thiết kế pano tuyên truyền và đăng tải các loại tài liệu lên Trang Thông tin điện tử của Đảng bộ Khối; đầu mối để đảm bảo công tác an ninh, y tế, hậu cần của Đại hội; tham mưu mời các tổ chức Báo, Đài đến dự, đưa tin Đại hội.

3, Tiểu ban Tổ chức và phục vụ Đại hội căn cứ vào Kế hoạch thực hiện tốt các nhiệm vụ được phân công.

4, Các Đảng bộ, chi bộ cơ sở trực thuộc tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao; hội thi, hội diễn, chiếu phim; sinh hoạt chuyên đề; triển lãm, hội thảo khoa học; tuyên truyền Đại hội trên Trang thông tin điện tử của cơ quan, doanh nghiệp; treo băngzôn, pano, tranh cổ động, khẩu hiệu tuyên truyền...chào mừng Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 bảo đảm trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan, doanh nghiệp; các đảng ủy được phân công chuẩn bị pano ảnh trưng bày tại Đại hội, liên hệ với Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối để thực hiện nhiệm vụ.

5, Các đoàn thể trực thuộc Đảng bộ Khối xây dựng chương trình, kế hoạch triển khai, tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025. Vận động cán



bộ, đoàn viên, hội viên tích cực tham gia các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao, các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XX nhiệm kỳ 2020 - 2025; chuẩn bị pano ảnh trưng bày tại Đại hội; tuyên truyền Đại hội trên Trang thông tin điện tử của đoàn thể mình; chuẩn bị pano ảnh trưng bày tại Đại hội, liên hệ với Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối để thực hiện nhiệm vụ được giao.

6, Các cấp ủy cơ sở, đoàn thể chính trị - xã hội trực thuộc nắm tình hình tư tưởng, tâm trạng xã hội của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên; tăng cường đấu tranh phản bác những luận điệu sai trái, thù địch và những thông tin giả, xấu, độc, bịa đặt, xuyên tạc trên mạng xã hội, ổn định tình hình, góp phần vào sự thành công của Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025./.

Nơi nhận:

- Các đảng ủy, chi bộ cơ sở,
- Các Ban của Đảng ủy Khối,
- Các đoàn thể của Đảng ủy Khối,
- Lưu VP, BTG./.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



**Đỗ Xuân Phong**